Defēsio iohānis d̄ scoenbauia dictor

cum deo. Nec vnitatis non intelligēda sūm
identitatē realis existētie. s̄z sūm quandaz
p̄formitatis et trāsformatōis silitudinem
Nequaq̄ ergo estimādū est p̄satū fratrem.
Johannē de Ruybroech fuisse istius opī
nionis vel erroris. q̄ voluisset asserere spi
ritū rōnalem in beatifico vñiri diuine es
sentie p̄ trāsformatōez essentiale in identi
tate diuine nature: aut q̄ nō sit necessariū
q̄ potētia intellectua crea ta sit elenata p̄
habitū supnaturalē lumis gl̄ie ad elicien
dum actū beate visionis. S̄z ita videt sa
pere q̄ q̄ ip̄e de⁹ ppter summā ei⁹ simpli
citatē mēti illabit. ideo cognoscem⁹ eū in
seip̄o obiectiu. et etiā per seip̄m rep̄sentati
ue. vt ly in ip̄o excludit mediationē speci
ei. q̄ i⁹ patria deus absq; specie et silitudine
cognoscet. et ly per ip̄m excludat mediatō
nē lumis extranei diuina essentia rep̄sen
tantis. q̄ essentia diuina i⁹ suo p̄prio lumi
ne videbit. Nō em̄ requirif aliud lumē de
foris ab essentia: sic lumē solis requirif ad
videndū colores et rez speciesq; in tene
bris videre nō possum⁹: s̄z p̄ h̄ nō vult di
cere/quin actu nō creato/ ip̄m deū cogno
scam⁹ / et p̄ sequēs optet q̄ ip̄a potētia in
tellectua sit p̄ habitū supnaturalē infor
mata vt possit p̄tingere ad istud obiectū
finitū ad qđ ex se p̄tingere nō p̄t. Et q̄ in
visione beatifica ip̄m visū nō videſ p̄ simi
litudinē s̄z p̄ essentia efficit qđāmodo in
tra videntē. Ex h̄ aut q̄ ip̄m visū receptū
est intra videntē: vñit lib̄ ip̄m videntē: vt
siat q̄si quedā penetratio mutua p̄ amore.
sic dicit̄ Joh. iiij. Qui manet i⁹ charitatei
deo manet: et de⁹ in eo. Ad vñionē aut ma
xime pueniētis sequēs delectatio summa et i
h̄ p̄ficī nostra felicitas. Ex q̄ patet q̄ gau
dū fruitōis in actu diuine visionis q̄ vi
det diuina essentia nude in seip̄a inchoat.
s̄z in dilectionē et amplexu vñitudo et gustu
affectionali diuine dulcedinis p̄ficī et p̄sum
ma. Quāuis em̄ fruitio nō sit sine visio
ne: p̄fect⁹ est tñ in dilectōe. Sic em̄ hic p̄
fectius est diligere q̄ agnoscere sic et ibi in
tellect⁹ noster implebit leticia visionis: s̄z
affect⁹ noster implebit leticia dilectionis:
cui puenit p̄ire et trāsformare. Ad gaudiū
beatitudinis tria p̄currūt: perfecta visio
plena cōprehensio: inhesio amoris consū
mati. Et i⁹ isto stat tota summa dictiorū fra
tris Johānis de ruybroech p̄cernentiu⁹
plente materia. Vñ sicut ex ip̄is dicit̄ ma,

niste colligi et elici p̄t ip̄e ponit beatitudi
nē nostrā p̄sistere in distinctiua siue discre
tiua cognitōe et p̄templatione dei intuiti
ua: et hanc vocat beatitudinē actualē. et in
fruictione dei quiescitua: vbi aia igne diuini
amoris resoluta liq̄scit et deficit a seip̄a.
et spoliata oīm viriū suaꝝ ppria et natura
li actinittate mentalē simplicitatē induit et
imaginis increase assequit̄ assimilationē.
Gaudiū fruitōis est tante magnitudinis
et tā indicibilis suauitas: q̄ mēs beata vel
humana plene cōprehēdere nō p̄t: s̄z tota
absorbēt ex plenitudine illi⁹ gaudi⁹: sic stil
la aque absorbēt a vino forti: vt dic̄ H̄er.
Et istū gustū fruitōis oēs vires aie indici
bili gaudio absorbēt: et hāc inhesiōne et am
plexu mellifluū indissolubilis charitas et
absorptionē abyssabile amoris vbi aia in
abyssā et totaliter in deū trajcīt et trāsfor
mat appellat beatitudinē essentiale: q̄ ibi
aia oīm viriū suaꝝ actinittate spoliatur et
vñi⁹ sola p̄solatōe diuine suauitatis. Ibi in
quit in pace in idip̄m dormit et requiescit:
dormit i⁹ quietatōe plena intellect⁹: requi
escit in plena satiatōe affect⁹. Et sic patet
q̄ sensus ei⁹ est verissimus: nec discrepat a
sentētia sanctoz patr̄. Et si est aliq̄s error
in dictis suis alle solū stat in qđ nois: noīa
aut sūt ad placitū: et ideo talis error nō est
magni ponderis. Q, aut dicit q̄ ad fructi
onē spectat plena cōprehēsio. h̄ non est sic
intelligēdū q̄ beati cōprehēndūt totaliter
ip̄m deū sūm modū q̄ est cognoscibi
lis: talis em̄ mod⁹ cōprehensionis diuine
nature: est impossibilis omni creature vt
patet Joh. i: vbi dicit̄: deū nemo vidiit vn
q̄. S̄z iste mod⁹ cōprehensionis attendi
tur q̄tū ad imediationē cognitōis. deq̄
superi⁹ dictū est: q̄ beati verbū eternū et
oīa alia in seip̄o et p̄ ip̄m cōprehēndēt et co
gnoscent. Juxta illud p̄s. In lumine tuo
videbim⁹ lumē: h̄ est teip̄m qui es lumen
subsistens dicit̄ Augustin.

Restat nūc vñteri⁹ videre q̄lter
sane intelligēda sunt illa dicta
fratris Johānis d̄ ruybroech.
q̄ dñs cancellari⁹ in ep̄la iudi
cat esse repudiāda tanq̄ erronea vel male
explicata: quoꝝ primū est istud q̄ d̄. Per
d̄ aia p̄templantis i⁹ esse tali diuino aby
sali: ita q̄ non sit repibilis ab aliq̄ creatu
ra; h̄ vez est si sane intelligat. Sic quippe
intelligēdū est q̄ in h̄ ḡdu p̄templatōis

qm̄ mens rapit in diuini luminis abyssū oīm exterioꝝ obliuiscit: nescitq; penit? se ipsam: seipm exuit: et diuinū induit quen- dā affectū: et supmundanū/totacꝝ trāsit in deū suuz: et in aliā gloriā quā creatura sub esse creatureli nō attingit: qr in tali statu esse suum creatū et sue nature hō excedit: et sub esse diuine grē ita sublimiter diuine sub- stantie vniꝝ q̄ oēs vires et potētie rōnaleſ supra se eleuant: et in diuinā claritatē trāſ- formant: et sic non est repibilis ibi ab aliq; creatura. **S**upra intellectū em̄ et mentem ibidē deū cognoscit. **I**ntellect? em̄ noster et sensus corpore? intra terminos creatu- re exercent: nec etiā intellectus excedit ens aut speculū. **U**nū aut̄ excedit sublimi? intellectū theoriciꝝ intellect? imagina- tionē vel sensuꝝ. **D**ens em̄ in hac vniōne diuina et ectatica transcendent omnē crea- turā et seipz et omnē actū viriū apphenſi- uarū. **E**t p̄ tāto dicif q̄ nō est repibilis ab creatura. **A**d hanc abstractionē dyonis? inuitabat thimotheū i mīstica theologia dicēs. **T**u aut̄ amice thimothee/circa mi- sticas visiones fortī p̄tritōe et sensus relin- que et intellectuales opatōes. et oia sensibi- lia et intelligibilia et oia existētia et nō exi- stentia. **E**t sicut est possibile ignote sur- ge ad ei? vnitioꝝ q̄ est sup omnē substani- tiā et cognitōe: et em̄ excessus tuūpſi? ab om̄i irrecētibili et absoluoto nūde ad sup- substantialē diuinaz tenebraꝝ radiū sur- sum ageris: vide aut̄ ut null? indoctoruz hec audiat. **I**n hō vbo dionisi sapiētia su- ma includit: et culmē toti? pfectōis ut pos- sibile est/via et pfunditas libroꝝ dionisi? ariopagite. **N**ō p̄terea subiūgit q̄ intē- tio autoris p̄fati videt esse q̄a ala desinit ef- se in illa existētia quā prius habuiſ claret ex supra dictis q̄ intentio autoris talis n̄ fuit q̄lis exprimit a p̄dicto magistro: s̄ et abundāti licet nō incōueniēter possimus dicere q̄ intentio autoris talis est q̄ exel- lētia rationalis creature in hō p̄fici et cō- summaꝝ q̄n̄ p̄surrectōe amoris erratici in illud principiū reuertit vnde primordia- liter exiuit: et q̄n̄ aia intrat in istud diuini- tatis archanū et in illud intime quietis se- cretū: tunc non oporet q̄ ibi fiat corporis et aie dissolutō: s̄ in hmoi trāformatōe aia diuidit a spū p̄ hūc modū ut qd̄ aiale cor- pulentū et feculentū est deorsū remaneat: **S**pūs aut̄ et qd̄ spūale est ad ſūma euoleat